ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЦИНГАЛЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

16.12.2016

    № 232 –р

с. Цингалы

О введении режима повышенной

готовности
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи с резким понижением температуры и угрозой возникновения на территории района чрезвычайных ситуаций, связанных с сильными морозами (температура воздуха от -30°C и ниже), на основании распоряжения администрации Ханты-Мансийского района от 14.12.2016 №1214-р,  и с целью недопущения чрезвычайной ситуации и обеспечения устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения:

1. Ввести режим повышенной готовности  на территории сельского поселения Цингалы с 08 ч 00 мин  15.12.2016 и до особого распоряжения.
2 Привести в готовность силы и средства для оперативного реагирования на возникшие чрезвычайные ситуации.

2. Организовать, при необходимости круглосуточное дежурство руководителей и работников администрации сельского поселения Цингалы.

3. Обеспечить своевременное информирование населения об ожидаемых неблагоприятных явлениях погоды. Организовать предупреждение граждан о воздержании от поездок на дальние расстояния.
4. При угрозе возникновения  аварийных  или чрезвычайных ситуаций немедленно докладывать в единую дежурно-диспетчерскую службу Ханты-Мансийского района (тел. 052, 33-04-01, 33-66-87).
5. Обеспечить противопожарную защиту объектов и жилого фонда, усилить разъяснительную работу среди населения о правилах поведения в условиях низких температур, в том числе о соблюдении требований пожарной безопасности.

4. Руководителям муниципальных предприятий и учреждений сельского поселения Цингалы Мельниковой В.А.; Иониной И.В., Молдаван Н.И., Лукиной И.А., Себко Р.Е:
4.1. предусмотреть и выполнить комплекс мероприятий по предупреждению ЧС на подведомственных объектах.
5.  Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.
6.  Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

А.И. Козлов